News Release

2025年 11月 28 日

各位

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

広報IR部長 李 栄信

TEL 03（5571）1500

当社が、株式会社日本格付研究所（JCR）より取得している格付について、下記のとおり、

格付変更（格上げ）が公表されましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更内容

 変更前 変更後

長期発行体格付  Ａ Ａ＋

格付の見通し ポジティブ  安定的

２．格付機関

株式会社日本格付研究所（JCR）

３．格付公表日

2025年 11月 28 日（金）

今回の変更は、当社グループ全体の収益基盤の強化や事業の成長性、および、良好な財務

構成の維持が評価されたものと受け止めております。今後も持続的な企業価値の向上に向け、

グループ全体で取り組みを進めてまいります。

なお、変更にかかる格付事由及び格付定義等の詳細については、株式会社日本格付研究所

のウェブサイト（https://www.jcr.co.jp/ratinglist/corp/9412/）をご参照ください。

以上

＜お問い合わせ先＞

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報IR部

TEL：03-5571-1500（IR担当）／03-5571-7600（広報担当）

E-mail: ir@skyperfectjsat.co.jp

格付変更（格上げ）に関するお知らせ

株式会社日本格付研究所の評価が「Ａ＋」へ格上げされました

https://www.jcr.co.jp/ratinglist/corp/9412/